
 

 

Ministero Dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo "V. Galilei" 

Via Di Padule 35 - 56124 Pisa (PI) - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO:  Determina avvio Trattativa Diretta con confronto di preventivi per l’individuazione 

Agenzia di Viaggi per organizzazione viaggi di istruzione per l’AS 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii”; 

 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

 VISTO Il Regolamento per l’applicazione del decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture  

 

VISTA l’autonomia negoziale approvata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 21/12/2023 (verbale n. 2 

delibera 127); 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO Il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere all’avvio di una procedura per l’individuazione di un operatore 

economico – Agenzia di Viaggi a cui affidare il servizio di organizzazione ed esecuzione dei viaggi di 

istruzione programmati dall’Istituto scrivente per l’AS 2024/2025; 

 

RILEVATA L’assenza di Convenzioni Consip SpA per il servizio oggetto di interesse della scuola; 

 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, 

le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 

disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000933 - 20/01/2025 - VI.3 - I



 

 

Ministero Dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo "V. Galilei" 

Via Di Padule 35 - 56124 Pisa (PI) - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

contenimento della spesa»;  

 

CONSIDERATO che con Determinazione prot. n. 280 del 10/01/2025 si è proceduto a dare avvio a una 

manifestazione di interesse per l’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura di 

affidamento del servizio di organzizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione per il nostro Istituto per 

l’AS 2024/2025, fissando la scadenza di presentazione dell’istanza di manifestazione alle ore 12:00 del 

17/01/2025; 

 

PRESO ATTO dell’esito della suddetta procedura espressa, con Determinazione prot. n 824 del 17/01/2025, 

che riporta i seguenti operatori eocnomici che hanno presentato la manifestazione di interesse a partecipare 

alla procedura in oggetto e che sono risutlati idonei. Nel dettaglio: 

 

1. Gioppins T.O. di Kalimera SrL con sede legale in Via C. Colombo, 115 – Camaiore (LU) – P. IVA 

02217780978 

2. Sidion Viaggi Srl con sede legale in Via Veneto, 9 Altamura (BA)- P. IVA 06455650728 

3. Geko Viaggi di Ges. Co. Srl con sede legale in Via Cremona, 10 – Manerbio (BS) P. IVA 02640280349 

4. Dragonfly Srl con sede legale in Via Circonvallazione, 3 Sestola (MO) – P. IVA 03425120361 

5. Ganimede Viaggi Srl con sede legale in Via Resicco Pimonte (NA) – P. IVA 06072231217 

6. Pyrgos Travel con sede legale in Viale Somalia, 18 Roma – P. IVA 11946021000 

7. Competition Travel Srl con sede legale in Via Emilio Costanzi, 61 Roma – P. IVA 04617111002 

8. Luna Park Srl con sede legale in Via Cesare Baronio, 18 Sora (FR) – P. IVA 02498430608 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’avvio di una Trattativa diretta con comparazione di preventivi 

per l’affidamento del servizio in oggetto con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente 

vantaggiosa; 

Per tutto quanto premesso, 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare avvio alla procedura per l’ individuazione di un operatore economico Agenzia di Viaggi per 

l’organizzazione e realizzazione dei viaggi di istruzione per l’AS 2024/2025 dell’Istituto Comprensivo V. 

Galilei con Trattativa Diretta tramite il confronto di preventivi sul sistema MEPA. 

2. Di stabilire che l’importo massimo della procedura in oggetto è pari a € 38.680,00 omnicomprensivo di 

IVA e altri oneri. 

3. Di procedere ad invitare gli operatori economici come da esito della manifestazione di interesse descritta 

in premessa. Nel dettaglio: 

 Gioppins T.O. di Kalimera SrL P. IVA 02217780978 

 Sidion Viaggi Srl P. IVA 06455650728 

 Geko Viaggi di Ges. Co. Srl P. IVA 02640280349 

 Dragonfly Srl P. IVA 03425120361 

 Ganimede Viaggi Srl P. IVA 06072231217 

 Pyrgos Travel P. IVA 11946021000 

 Competition Travel Srl P. IVA 04617111002 

 Luna Park Srl P. IVA 02498430608 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000933 - 20/01/2025 - VI.3 - I



 

 

Ministero Dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo "V. Galilei" 

Via Di Padule 35 - 56124 Pisa (PI) - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

4. Di stabilire che la procedura è regolamentata dal Disciplinare di gara allegato alla presente determinazione, 

che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

5. Di precisare che il CIG sarà generato automaticamente dal sistema solo all’atto di affidamento della 

procedura sul sistema ANAC. 

6. Di stabilire che la spesa sarà imputata nel Programma Annuale dell’EF 2025 sull’attività A03. 

7. Di stabilire che, all’operatore economico individuato sarà richiesta la garanzia definitiva pari a 5% 

dell’importo di aggiudicazione al netto dell’IVA. 

8. Di precisare che le condizioni contrattuali di affidamento e l’informativa della fornitura sono quelle 

indicate del disciplinare di gara allegato alla presente determinazione 

9. Di stabilire che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è il Dirigente Scoalstico Prof.ssa Rossana Condello. 

10. Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Istituto scolastico e su 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rossana Condello 

(firmato digitalmente) 

 

 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000933 - 20/01/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2025-01-20T15:54:23+0100
	ROSSANA CONDELLO




